Nº 107, sexta-feira, 6 de junho de 201472 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014060600072

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

PORTARIA Nº 214, DE 26 DE MAIO DE 2014

O DIRETOR DA SECRETARIA DE PESSOAL DO TRI-
BUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO, usando de
suas atribuições legais, diante do disposto no art. 1º, do Ato n.º
1/2005, e do contido no Documento Eletrônico n.º 4/2014, do Ga-
binete TRT9 7, do Exmo. Desembargador do Trabalho Cássio Co-
lombo Filho, resolve:

I - designar FERNANDA GONCALVES PADILHA HIRYE,
Técnica Judiciária Área Administrativa, classe A, padrão 2, para
SUBSTITUIR o Assessor, código TRT 9ª CJ-3, do Gabinete TRT9 7,
a partir de 26/05/2014, em seus impedimentos legais; II - revogar, a
partir de 26/05/2014, a Portaria SP nº 75/2014, no que se refere à
designação de EDSON JOSÉ PRIZON, Técnico Judiciário Área Ad-
ministrativa, classe B, padrão 6, como substituto legal anteriormente
constituído.

PÉRICLES DE SOUZA BERNARDI

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 12ª REGIÃO

ATO Nº 210, DE 2 DE JUNHO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRA-
BALHO DA 12ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e re-
gimentais, e tendo em vista o que consta no PROAD 12679/2013,
resolve

Prover, em virtude de remoção do Tribunal Regional do
Trabalho da 6ª Região, a Dra. DÉBORA BORGES KOERICH no
cargo de Juiz do Trabalho Substituto da 12ª Região da Justiça do
Trabalho, em vaga decorrente da promoção do Exmo. Juiz Regis
Trindade de Melo, com fulcro artigo 93 inciso VIII-A da Constituição
Federal e na Resolução nº 21/2006, do Conselho Superior da Justiça
do Trabalho, na Resolução Administrativa nº 006/2012 deste Tri-
bunal, passando a classificar a referida Juíza no final da lista de
antigüidade dos Juízes Substitutos desta Região. Publique-se.

EDSON MENDES DE OLIVEIRA

ATO Nº 211, DE 2 DE JUNHO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRA-
BALHO DA 12ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e re-
gimentais, e tendo em vista o que consta no PROAD 1834/2014,
resolve

Prover, em virtude de remoção do Tribunal Regional do
Trabalho da 8ª Região, o Dr. ANTONIO CARLOS FACIOLI CHE-
DID JUNIOR no cargo de Juiz do Trabalho Substituto da 12ª Região
da Justiça do Trabalho, em vaga decorrente da promoção do Exmo.
Juiz Luciano Paschoeto, com fulcro artigo 93 inciso VIII-A da Cons-
tituição Federal e na Resolução nº 21/2006, do Conselho Superior da
Justiça do Trabalho, na Resolução Administrativa nº 006/2012 deste
Tribunal, passando a classificar o referido Juiz no final da lista de
antigüidade dos Juízes Substitutos desta Região.

EDSON MENDES DE OLIVEIRA

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 13ª REGIÃO

PORTARIA Nº 272, DE 4 DE JUNHO DE 2014

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA DÉCIMA TERCEIRA REGIÃO,
no uso de suas atribuições legais, regimentais e de acordo com o
Protocolo TRT nº 000.10468/2014, resolve

Prorrogar o prazo pelo qual foi colocado à disposição da
Câmara dos Deputados, o servidor ALBERTO GOMES BATISTA,
Técnico Judiciário, Classe "C", Padrão 13, matrícula nº 275.149.190,
por mais 01 (um) ano, com ônus para este Regional, a partir de
25.06.2014, nos termos do § 1º do art. 93 da Lei nº 8.112/90.

CARLOS COELHO DE MIRANDA FREIRE

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 15ª REGIÃO

PORTARIA CPV Nº 429, DE 4 DE JUNHO DE 2014

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, resolve:

Dispensar, a partir de 1º de junho de 2014, DEBORA DOM-
BROSKI GONZALEZ, Servidora Pública Federal, do Quadro Per-
manente da Secretaria do Tribunal Regional do Trabalho da 23ª Re-
gião, à disposição deste Tribunal, da função comissionada de Exe-
cutante FC-01, bem como da substituição do Assistente de Juiz FC-
05, na Vara do Trabalho de Votuporanga, em virtude de retorno ao
órgão de origem.

FLAVIO ALLEGRETTI DE CAMPOS COOPER

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 18ª REGIÃO

PORTARIA Nº 172, DE 5 DE JUNHO DE 2014

A DESEMBARGADORA-PRESIDENTE DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais,resolve:

Nomear o candidato abaixo nominado, aprovado em con-
curso público, para ocupar, em caráter efetivo, sob a égide da Lei nº
8.112, de 11 de dezembro de 1990, cargo da carreira de Analista
Judiciário, Área Judiciária, Especialidade Oficial de Justiça Avaliador
Federal, Classe "A", Padrão 1, do Quadro Permanente de Pessoal
deste Tribunal, observada a ordem de classificação, e cuja origem da
vaga se especifica:

1º lugar - JOSE DA CONCEICAO COSTA NETO - Pessoa
com deficiência

Origem da vaga: Vacância, em virtude de posse em outro
cargo inacumulável, do cargo ocupado pela servidora Érica de Pádua
Brandão Pelúcio.

ELZA CÂNDIDA DA SILVEIRA

PORTARIA Nº 175, DE 5 DE JUNHO DE 2014

A DESEMBARGADORA-PRESIDENTE DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais,resolve:

Nomear a candidata abaixo nominada, aprovada em concurso
público, para ocupar, em caráter efetivo, sob a égide da Lei nº 8.112,
de 11 de dezembro de 1990, cargo da carreira de Técnico Judiciário,
Área Administrativa, Classe "A", Padrão 1, do Quadro Permanente de
Pessoal deste Tribunal, observada a ordem de classificação, e cuja
origem da vaga se especifica.

31º lugar - LUCIANA LEMPEK MARTINS
Origem da Vaga: Vacância, em virtude de aposentadoria, do

cargo ocupado pela servidora Maria Adélia da Silva Ribeiro.

ELZA CÂNDIDA DA SILVEIRA

PORTARIA Nº 176, DE 5 DE JUNHO DE 2014

A DESEMBARGADORA-PRESIDENTE DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais,resolve:

Nomear a candidata abaixo nominada, aprovada em concurso
público, para ocupar, em caráter efetivo, sob a égide da Lei nº 8.112,
de 11 de dezembro de 1990, cargo da carreira de Analista Judiciário,
Área Judiciária, Classe "A", Padrão 1, do Quadro Permanente de
Pessoal deste Tribunal, observada a ordem de classificação, e cuja
origem da vaga se especifica:

20º lugar - ARIADNE ANGOTTI FERREIRA
Origem da vaga: Vacância, em virtude de posse em outro

cargo inacumulável, do cargo ocupado pela servidora Jacqueline Co-
zac Bomfim Lima.

ELZA CÂNDIDA DA SILVEIRA

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 20ª REGIÃO

ATO Nº 93, DE 30 DE MAIO DE 2014

A DESEMBARGADORA PRESIDENTE DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 20ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar o Bacharel em Direito DANIEL CLOVIS FREI-
TAS PIMENTEL, Analista Judiciário - Área Judiciária do TRT da 1ª
Região, removido por permuta para este Tribunal, para substituir
VERA SILVANA BISPO MORAIS no cargo em comissão de AS-
SESSOR DE DESEMBARGADOR (CJ-3) do Gabinete da Exma.
Desembargadora MARIA DAS GRAÇAS MONTEIRO MELO, no
período de 25/6 a 4/7/2014, em virtude de licença médica da titular e
férias do substituto legal e eventual, nos termos do ATO DG.PR Nº
1 7 1 / 2 0 11 .

RITA DE CÁSSIA PINHEIRO DE OLIVEIRA

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 24ª REGIÃO

PORTARIA Nº 179, DE 4 DE JUNHO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRA-
BALHO DA 24ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e re-
gimentais, resolve:

EXONERAR o servidor RODRIGO NUNES DE FREITAS,
Técnico Judiciário, com lotação na 2ª Vara do Trabalho de Três
Lagoas, do Cargo em Comissão de Diretor de Secretaria da 2ª Vara
do Trabalho de Três Lagoas, símbolo CJ-3, com efeitos a contar de
6.6.2014. NOMEAR o servidor RODRIGO NUNES DE FREITAS,
Técnico Judiciário, para ocupar o Cargo em Comissão de Diretor de
Secretaria da Vara do Trabalho de Rio Brilhante, símbolo CJ-3, com
efeitos a contar de 6.6.2014.

Des. FRANCISCO DAS C. LIMA FILHO

PORTARIA Nº 178, DE 4 DE JUNHO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRA-
BALHO DA 24ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e re-
gimentais, resolve

EXONERAR o servidor DAYAN CASADO CAVALCANTE
DANTAS, Técnico Judiciário, com lotação na Vara do Trabalho de
Rio Brilhante, do Cargo em Comissão de Diretor de Secretaria da
Vara do Trabalho de Rio Brilhante, símbolo CJ-3, com efeitos a
contar de 6.6.2014.

Des. FRANCISCO DAS C. LIMA FILHO

PORTARIA Nº 180, DE 4 DE JUNHO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRA-
BALHO DA 24ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e re-
gimentais,resolve:

Tornar sem efeito a nomeação do candidato FÁBIO GAS-
PARINI DE ALMEIDA, para o cargo de ANALISTA JUDICIÁRIO,
Área Judiciária, especialidade - Oficial de Justiça Avaliador Federal,
NS, Classe "A", Padrão 1, nomeado pela PORTARIA TRT/GP/DGCA
nº 128/2014, publicada no Diário Oficial da União, número 82, pá-
gina 89, de 2 de maio de 2014, por não ter tomado posse dentro do
prazo estabelecido pelo art. 13, parágrafo 1º, da Lei 8.112 de 11 de
dezembro de 1990.

Des. FRANCISCO DAS C. LIMA FILHO

PORTARIA Nº 181, DE 4 DE JUNHO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRA-
BALHO DA 24ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e re-
gimentais, resolve:

Nomear o candidato MAXIMIANO TENÓRIO DE ALBU-
QUERQUE NETO, aprovado em concurso público homologado por
este Tribunal no ano de 2011, nos termos do art. 9º, inciso I e art. 10,
da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990 para exercer, em caráter
efetivo, o cargo da carreira judiciária de ANALISTA JUDICIÁRIO,
Área Judiciária, especialidade Oficial de Justiça Avaliador Federal,
Nível Superior, Classe "A", Padrão 1, do quadro permanente de
pessoal deste Tribunal, cargo criado pela Lei n. 8431, de 9 de junho
de 1992, até então ocupado pelo servidor Marcelo Nazareth Boura,
exonerado a pedido e pelo motivo do candidato Fábio Gasparini de
Almeida não ter tomado posse dentro do prazo estabelecido pelo art.
13, parágrafo 1º, da Lei 8.112 de 11 de dezembro de 1990.

Des. FRANCISCO DAS C. LIMA FILHO

CONSELHO REGIONAL DE FONOAUDIOLOGIA
DA 6ª REGIÃO

PORTARIA Nº 4, DE 13 DE MAIO DE 2014

A Presidente do Conselho Regional de Fonoaudiologia - 6a
Região, no uso das atribuições que lhe conferem a Lei nº. 6.965/81,
o Decreto nº. 87.218/82 e o Regimento Interno.

Considerando que a Diretoria do C.R.Fa. 6a Região, reunida,
no dia 13 de maio de 2014, ad referendum do plenário, aprovou a
nova composição da Comissão de Licitação, resolve:

Art. 1º - Compor a Comissão de Licitação para as atribuições
e funções determinadas no Regimento Interno do Conselho Regional
de Fonoaudiologia 6ª Região e na Lei 8.666/1.993.

Art. 2º - A Comissão será composta pelos seguintes membros:
André Lage Meira (Presidente)
Fellipe Bottrel Mansur Loureiro;
Fernando Batista Soares.
Art. 3º - Fica revogada a Portaria CRFa - 6a Região nº

03/2013.
Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua as-

sinatura, independentemente de sua publicação.

RAFAELA LINHARES TABOADA GORZA

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DO PARANÁ

PORTARIA Nº 45, DE 3 DE JUNHO DE 2014

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ME-
DICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO PARANÁ - CRMV-PR,
no uso de suas prerrogativas legais e regimentais,

Considerando a instauração de sindicância em 10 de julho de
2009 pelo então Presidente do CRMV-PR, Médico Veterinário Ma-
saru Sugai;

Entidades de Fiscalização do Exercício
das Profissões Liberais

.

		ouvidoria@in.gov.br
	2014-06-06T06:00:15-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial